
RECTORADO

RESOLUCIÓN Nº

NEUQUÉN,

VISTO

El expediente S- 9 /00/ 2021;

CONSIDERANDO:

Que  mediante  dicho  expediente  la  Dirección  General  de  Administración

Académica de la Universidad, eleva la propuesta del Calendario Académico para el año 2022.

Que  se  establecen  los  períodos  en  que  se  desarrollarán  las  actividades

académicas.

Que dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 2º de la Ordenanza

Nº 1295/13 del Consejo Superior se realizaron las consultas a las secretarías académicas de las

unidades académicas resultando en la presente propuesta.

Que  se  incorpora  la  actividad  de  ingreso  2022  denominada

“Pandemia/Pospandemia,  la Sociedad,  la Universidad, los Universitarios”   propuesta  por la

Asamblea  por  los  Derechos  Humanos  declarada  de  interés  institucional  por  Ordenanza

936/2021.

Que  a  los  fines  de  ordenar  las  actividades  previstas  en  el  Calendario  de

Colaciones resulta necesario modificar las fechas de éstas.

Por ello:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
AD-REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR Ad-referéndum del Consejo Superior  el Calendario Académico

correspondiente al desarrollo de actividades académicas para el ciclo lectivo

2022 que figura en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: REGISTRAR, comunicar y archivar.



RECTORADO

RESOLUCIÓN Nº

NEUQUÉN,

ANEXO ÚNICO

Actividades Académicas 2022

Además de los Feriados Inamovibles, Feriados Trasladables y Feriados Puente Turísticos, no se
realizarán Actividades Académicas los siguientes días: 
• Del 02 al 31 de Enero (Receso) 
• 15 de Mayo (día del Docente Universitario/a) 
• 22 de Junio (Wiñoy Xipantu) 
• 21 de Septiembre (día del Estudiante) 

Segundo período Preinscripción 2022 01/02/2022 al 31/03/2022 

Turno de Examen FEBRERO MARZO - Marzo (2 llamados) 14/02/2022 al 25/03/2022

Inscripciones para cursar asignaturas del Primer Cuatrimestre 21/02/2022 AL 25/03/2022

Inicio Primer cuatrimestre 2022 07/03/2022

Fin Primer cuatrimestre 2022 25/07/2022

Receso Invernal 2022 10/07/2022 al 22/07/2022

Tercer período Preinscripción 2022 01/08/2022 al 31/08/2022

Turno de Examen agosto 2022 (2 llamados) 01/08/2022 al 12/08/2022

Inscripciones para cursar asignaturas del Segundo Cuatrimestre 01/08/2022 al 26/08/2022

Inicio Segundo cuatrimestre 2022 08/08/2022

Primer período Preinscripción 2023 01/11/2022 

Fin Segundo Cuatrimestre 2022 26/11/2022

Turno de Examen diciembre 2022 (2 llamados) 05/12/2022 al 22/12/2022

Las Unidades Académicas podrán disponer de excepciones a lo dispuesto en este cronograma dentro del rango 01/02/2022 al
31/12/2022. 

JORNADAS  “Pandemia/Pospandemia, la Sociedad, la Universidad, los Universitarios”  para
ingresantes 2022 durante la primera semana de marzo 2022.

La Universidad Nacional del Comahue invita a toda la comunidad a compartir las actividades
conmemorativas que se desarrollarán en memoria de:  

Susana Mujica,  Arlene Seguel,  Cecilia  Vechi  y  Mirta  Tronelli  (integrantes  de la  carrera de
Trabajo Social de la UNCo, detenidas durante la semana del 9 al 12 de junio de 1976 y desde
entonces desaparecidas).

 Sergio Ávalos (estudiante de la Facultad de Economía y Administración, desaparecido el 14 de
junio de 2003). 

Jornadas recordatorias del "Accidente Cerro Ventana" (acaecido el 1 de septiembre de 2002). 


	Text1: 0799
	Text2: 02 DIC 2021
		2021-11-30T16:06:21-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




